
Zadání

Věc:

Zhodnocení záměru výstavby Centrálního dopravního terminálu Jihlava a
urbanistjcko-architektonjcké studie terminálu a okolí

Na akci:

„Centrální dopravní terminál Jihlava — zhodnocení
záměru a studie“

Popis zadání:

Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu je zpracování a předáni analýzy —

dokumentu, který bude obsahovat zhodnoceni připravované investiční akce s názvem
„Centrální dopravní terminál Jihlava — zhodnoceni záměru a studie (dále jen „CDT“). Tato
analýza bude sestávat ze zhodnocení záměru výstavby CDT a dále ze zhodnocení
urbanisticko-architektonické studie terminálu a okolí.

Předmětem zhodnoceni je:
1. Záměr výstavby Centrálního dopravního terminálu Jihlava

. Popis hodnoceného záměru: Společný projekt města Jihlava, SŽDC, KV a ČD
sdruženi vlakového a autobusového nádraží v lokalitě stávajícího nádraží
Jihlava-město. Napojení CDT na propojku vedoucí podél terminálu.

. Hodnocené parametry:
o Uživatelský komfort (Jaké jsou výhody a nevýhody záměru? Kteří uživatelé

budou zvýhodněni, kterým se naopak komfort sníží?)
o Dostupnost významných cílů ve městě (Které cíle budou zvýhodněny a

které nikoliv —jakým způsobem?)
o Potenciál pro zvýšení podílu využiti udržitelných forem dopravy, zejména

aktivní dopravy (pěši pohyb a cyklo doprava)
o Ekonomika navrhovaného řešeni z pohledu města Jihlavy a Kraje Vysočina

(objednatele dopravy)
o Principy řešeni terminálu — obsahuje vše, co by měl obsahovat, aby

v Jihlavě dobře fungoval?

2. Urbanisticko-architektonická studie terminálu a okolí od Atelier RAW z února 2018
. Popis hodnoceného návrhu: Návrh na náhradu nádražní budovy novou

budovou terminálu a výstavbu autobusového nádraží západně od budovy
formou nástupních ostrůvků a přiléhajícího dlouhého nástupiště. Řešeni kříženi
různých dopravních směrů před budovou terminálu okružní křižovatkou
s návazností na autobusové nádraží a terminál MHD.

. Kritéria hodnoceni:



o Komfort uživatelů při užíváni budovy a prostoru terminálu
o Srozumitelnost a orientace v prostoru (
o Komfort a bezpečnost pěších a cyklistů
o Komfort a efektivita využiti MHD
o Kvalita přestupu vlak-bus-MHD
o Vhodnost řešeni kříženi různých směrů a typů dopravy ve vazbě na

průchod/průjezd územím
o Obslužnost ve všech navržených etapách výstavby
o Posouzeni kapacity budovy a veřejného prostoru CDT S ohledem na

velikost a význam města Jihlavy
o Nákladovost a rizika budouciho provozu
o Kvalita provázáni terminálu s okolím — urbanisticky a uživatelsky


